АДМИНИСТРАЦИЯ
ДАЛЬНЕКОНСТАНТИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№

Об утверждении отчета об использовании резервного фонда администрации
Дальнеконстантиновского муниципального округа по состоянию

на 01.01.2026 года

В соответствии со статьей 6 Положения о бюджетном процессе в
Дальнеконстантиновском муниципальном округе Нижегородской области,
утвержденного решением Совета депутатов Дальнеконстантиновского
муниципального округа Нижегородской области от 22.09.2022 №23/1, администрация
Дальнеконстантиновского муниципального округа постановляет:

Утвердить отчет об использовании резервного фонда администрации
Дальнеконстантиновского муниципального округа по состоянию на 01.01.2026 года в
соответствии с приложением к настоящему постановлению.

Глава местного самоуправления В.А.Варнаков

Приложение
к Постановлению администрации

Дальнеконстантиновского
муниципального округа

от ___________ № _______

Отчет об использовании резервного фонда администрации
Дальнеконстантиновского муниципального округа

по состоянию на 01.01.2026 года

№ документа Бюджетополучатель Сумма, руб. Цель расходования

Распоряжение
администрации округа
от 16.01.2025 №10-р

Администрация
округа 171 780,00

Оплата расходов по
проведению
мероприятий по
организации похорон
военнослужащего,
погибшего при
проведении мероприятий
боевой готовности во
время участия
специальной военной
операции по
демилитаризации и
денацификации Украины

Распоряжение
администрации округа
от 23.01.2025 №54-р

Администрация
округа 67 930,00

Оплата расходов по
проведению
мероприятий по
организации похорон
военнослужащего,
погибшего при
проведении мероприятий
боевой готовности во
время участия
специальной военной
операции по
демилитаризации и
денацификации Украины

Распоряжение
администрации округа
от 05.02.2025 №95-р

Администрация
округа 5 000,00

Предоставление
материальной помощи
гражданину

Распоряжение
администрации округа
от 20.03.2025 №214-р

Администрация
округа 72 220,00

Оплата расходов по
проведению
мероприятий по
организации похорон
военнослужащего,
погибшего при
проведении мероприятий
боевой готовности во
время участия
специальной военной
операции по
демилитаризации и
денацификации Украины

Распоряжение Администрация 106 990,19 Оплата расходов по

администрации округа
от 26.03.2025 №232-р

округа проведению
мероприятий по
организации похорон
военнослужащего,
погибшего при
проведении мероприятий
боевой готовности во
время участия
специальной военной
операции по
демилитаризации и
денацификации Украины

Распоряжение
администрации округа
от 11.04.2025 №255-р

Администрация
округа 94 634,89

Оплата расходов по
проведению
мероприятий по
организации похорон
военнослужащего,
погибшего при
проведении мероприятий
боевой готовности во
время участия
специальной военной
операции по
демилитаризации и
денацификации Украины

Распоряжение
администрации округа
от 22.04.2025 №272-р

Администрация
округа 117 540,20

Оплата расходов по
проведению
мероприятий по
организации похорон
военнослужащего,
погибшего при
проведении мероприятий
боевой готовности во
время участия
специальной военной
операции по
демилитаризации и
денацификации Украины

Распоряжение
администрации округа
от 16.05.2025 №318-р

Администрация
округа 60 000,00

Оплата расходов по
проведению
противоэпизоотических
мероприятий на
территории
Дальнеконстантиновского
муниципального округа

Распоряжение
администрации округа
от 30.05.2025 №348-р

Администрация
округа 133 861,00

Оплата расходов по
проведению
мероприятий по
организации похорон
военнослужащего,
погибшего при
проведении мероприятий
боевой готовности во
время участия

специальной военной
операции по
демилитаризации и
денацификации Украины

Распоряжение
администрации округа
от 04.06.2025 №356-р

Администрация
округа 71 360,10

Оплата расходов по
проведению
мероприятий по
организации похорон
военнослужащего,
погибшего при
проведении мероприятий
боевой готовности во
время участия
специальной военной
операции по
демилитаризации и
денацификации Украины

Распоряжение
администрации округа
от 01.07.2025 №400-р

Администрация
округа 121 328,20

Оплата расходов по
проведению
мероприятий по
организации похорон
военнослужащего,
погибшего при
проведении мероприятий
боевой готовности во
время участия
специальной военной
операции по
демилитаризации и
денацификации Украины

Распоряжение
администрации округа
от 11.07.2025 №427-р

Администрация
округа 466 235,47

Оплата расходов по
ликвидации аварийной
ситуации и
восстановлению
газоснабжения
населенного пункта
д.Кужадон
Дальнеконстантиновского
муниципального округа
Нижегородской области

Распоряжение
администрации округа
от 25.07.2025 №441-р

Администрация
округа 74 401,00

Оплата расходов по
проведению
мероприятий по
организации похорон
военнослужащего,
погибшего при
проведении мероприятий
боевой готовности во
время участия
специальной военной
операции по
демилитаризации и
денацификации Украины

Распоряжение Администрация 117 419,67 Оплата расходов по

администрации округа
от 31.07.2025 №469-р

округа проведению
мероприятий по
организации похорон
военнослужащего,
погибшего при
проведении мероприятий
боевой готовности во
время участия
специальной военной
операции по
демилитаризации и
денацификации Украины

Распоряжение
администрации округа
от 04.09.2025 №534-р

Администрация
округа 100 970,17

Оплата расходов по
проведению
мероприятий по
организации похорон
военнослужащего,
погибшего при
проведении мероприятий
боевой готовности во
время участия
специальной военной
операции по
демилитаризации и
денацификации Украины

Распоряжение
администрации округа
от 05.09.2025 №535-р

Администрация
округа 93 741,13

Оплата расходов по
проведению
мероприятий по
организации похорон
военнослужащего,
погибшего при
проведении мероприятий
боевой готовности во
время участия
специальной военной
операции по
демилитаризации и
денацификации Украины

Распоряжение
администрации округа
от 30.09.2025 №583-р

Администрация
округа 89 710,13

Оплата расходов по
проведению
мероприятий по
организации похорон
военнослужащего,
погибшего при
проведении мероприятий
боевой готовности во
время участия
специальной военной
операции по
демилитаризации и
денацификации Украины

Распоряжение
администрации округа
от 22.10.2025 №617-р

Администрация
округа 88 373,10

Оплата расходов по
проведению
мероприятий по

организации похорон
военнослужащего,
погибшего при
проведении мероприятий
боевой готовности во
время участия
специальной военной
операции по
демилитаризации и
денацификации Украины

Распоряжение
администрации округа
от 12.12.2025 №725-р

Администрация
округа 73 170,00

Оплата расходов по
проведению
мероприятий по
организации похорон
военнослужащего,
погибшего при
проведении мероприятий
боевой готовности во
время участия
специальной военной
операции по
демилитаризации и
денацификации Украины

Распоряжение
администрации округа
от 29.12.2025 №767-р

Администрация
округа -60 000,00

Признание утратившим
силу распоряжения от
16.05.2025 №318-р «О
расходовании средств
резервного фонда»

ИТОГО 2 066 665,25